РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН
ГРИГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]       30.04. 2020                            с.Григорьевка                №48-173в

О внесении изменений в решение Григорьевского сельского Совета депутатов от 09.12.2016  № 09-35в «Об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих»
в редакции от 11.08.2017 №16-60в;  от 03.10.2017 №18-66р; от 14.12.2017 №20-70в; от 24.08.2018 № 28-100р; от 14.03.2019 №35-125в; от 25.09.2019 № 42-149в.

     Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Григорьевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

     1. Внести следующие изменения в решение Григорьевского сельского Совета депутатов от 09.12.2016 №09-35в «Об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих»:
пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14 размеры ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности , размеры оплаты труда муниципальных служащих индексируются ( увеличиваются) в размерах и в сроки , предусмотренные законом Красноярского края о краевом бюджете  на очередной финансовый год и плановый период для индексации ( увеличения) размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Красноярского края , размеров должностных окладов по должностям государственной гражданской службы Красноярского края»;

пункт. 3.2  изложить в следующей редакции:
«3.2 установить, что предельные размеры  оплаты труда выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности, состоят из предельных размеров денежного вознаграждения и предельных размеров ежемесячного денежного поощрения.
в пунктах 3.4, 4.3 после слов «климатическими условиями, » дополнить словами «размер которых не может превышать размер, установленный федеральными и краевыми нормативными правовыми актами»;
пункт 12.2  исключить.
пункт 15.1 дополнить предложением следующего содержания:
«15.1 размер фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, муниципальных служащих Григорьевского сельсовета состоит  из:»
Абзац 1 пункта 15.1 считать абзацем вторым.
Добавить пункт 14.1  с названием следующего содержания:
«14.1. Значения размеров ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну».
пункт 7.2  исключить.
 пункт 16 добавить предложением следующего содержания:
Признать утратившими силу решения Григорьевского сельского Совета депутатов  «О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 27.12.11 №17-69 «О размерах оплаты труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих» от 18.08.2015№ 68-256р, от 22.06.2015 №65-251в, от 28.05.2015 №62-244в, от 17.09.2013 №39-159, от 26.04.2013 №34-139, от 27.12.2012 №31-117, от 27.12.2012 №31-119.
    2.Контроль за выполнением решения возложить на бюджетно-финансовую комиссию.
     3.Решение вступает в силу после подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2020г.

Председатель Григорьевского
сельского Совета депутатов :                                              Т.В.Сарбаева

Глава Григорьевского сельсовета:                                      С.Н.Леоненко